



NORGES JEGER- OG FISKERFORBUND

Det Kgl Miljøverndepartement
Postboks 8013 Dep

0030 Oslo

Vår ref.:

510

Deres ref.:

Hvalstad, den:

30.06.09

Forslag til endringer i frilufsloven – høringsuttalelse

Norges Jeger- og Fiskerforbund (NJFF) viser til høringsbrev av 14.05.09 med vedlegg vedrørende forslag til endringer av frilufsloven.

NJFF slutter fullt ut opp om departementets betraktninger omkring allemannsretten og behovet for å videreføre, utvikle og styrke allmennhetens rett til fri ferdsel i en tid da presset på ferdselsretten er betydelig i en del områder. Allmennhetens ferdselsrett er selve grunnlaget for friluftslivet, og en svekkelse av dette grunnlaget vil kunne true friluftslivet i et langsiktig perspektiv.

Samtidig er det viktig at både den enkelte friluftslivsutøver, friluftslivsorganisasjonene og forvaltningen også har fokus på at med allemannsretten følger det også en plikt til å opptre i naturen og utøve friluftslivet på en måte som tar nødvendig hensyn til naturen.

Ferdsel i skogplantefelt

NJFF støtter opp om forslaget om at skogplantefelt ikke lenger skal inngå som en del av innmarksbegrepet. Det har lenge vært et tema å endre status for skogplantefelt i frilufsloven, noe som det også har vært støtte til på grunneiersiden.

Ferdsel med sykkel eller til hest over vegstreknings som ligger i innmark

NJFF har ingen merknader til forslaget.

Høstingsdelen av allemannsretten

NJFF støtter forslaget. Høstingsdelene av allemannsretten er et viktig element i våre høstings- og friluftslivstradisjoner. Dette gjelder både de nevnte rettene som det er naturlig å hjemle i frilufsloven, samt retten til fiske i sjøen med stang og håndsnoere og barns fiske som er å betrakte som en allemannsrett for en avgrenset gruppe av befolkningen.

NJFF anmoder om at departementet vurderer å utvide opplistingen til også å omfatte snegler, skjell, alger/tang og annet som plukkes/høstes i fjæra.

Telting

Intensjonen med forslaget er god, og i tråd med den fokus og satsing som myndighetene har på strandsonen spesielt. NJFF vil samtidig understreke at det er viktig at myndighetene er bevisste på hvordan man skal følge opp en eventuell lovendring på dette området. Dette vil være viktig

for å kunne håndtere opphevelsen av forbudet fra myndighetenes side, men også for at både de som telter og de som har hus eller hytte som berøres er godt kjent med bestemmelsene og hvilke rettigheter og plikter som påhviler de som berøres.

Sjikanøse stengsler og uhjemlede forbudsskilt

NJFF støtter opp om endringsforslaget. En slik språklig endring bør kunne virke klargjørende selv om den ikke medfører materielle endringer i bestemmelsens innhold.

Forhold til andre lover

Ingen særlige merknader.

Friluftslivsorganenes arbeidsoppgaver

NJFF oppfatter at endringsforslaget er en direkte konsekvens av Stortingets vedtak om forvaltningsreformen og overføring av oppgaver, ansvar og myndighet fra fylkesmennene til fylkeskommunene.

Forskrifter

Ingen særlige kommentarer.

Forholdet til forvaltningsloven, herunder om kunngjøring og klage

Ingen merknader.

Inngrepsløyve for kommuner og friluftslag

Ingen merknader. NJFF vil samtidig understreke viktigheten av at man primært bør få til løsninger med aktuelle grunneiere/rettighetshavere, og at bestemmelsene om inngrepsløyve kun bør være en ventil for tilfeller der dialog og samarbeid ikke har ført fram.

Økonomiske og administrative konsekvenser.

Ingen merknader.

Andre temaer som MD bør utrede

Styrking av allemannsretten og klarere skille mellom innmark og utmark

Utfordringene i forhold til allemannsretten til friferdsel i utmark i strandsonen har vært og er fortsatt en betydelig utfordring i mange områder, og på tross av all oppmerksomheten omkring dette temaet, er konfliktnivået fortsatt høyt en rekke steder. Spørsmålet om et klarere skille mellom innmark og utmark har vært oppe på dagsorden ved flere anledninger. MD bør vurdere hvorvidt det ikke bør tas opp igjen også i denne runden for å få på plass et skille som gjør det enklere å håndtere dette viktige spørsmålet der presset på allemannsretten er stort. Det er naturlig å ta dette temaet inn i en grundigere gjennomgang av hele allemannsretten.

Målsettingen må være å styrke allemannsretten og gjøre den klarere og dermed også lettere å overholde og håndheve.

Bestemmelser om bålbrenning

Det er en utfordring at folk flest ikke vet hvor man faktisk finner bestemmelsene om bålbrenning (forskrift om brannforebyggende tiltak og tilsyn). Samtidig er dette en viktig bestemmelse som mange har spørsmål om i løpet av sommerhalvåret. Det er altså et behov for å gjøre bestemmelsen lettere tilgjengelig for folk flest. Slik NJFF vurderer det, hadde det vært hensiktsmessig å vurdere å ta inn en henvisning til den aktuelle forskriften i frilufsloven for derved å gjøre den mer tilgjengelig.

Forskriften som regulerer bålbrenning, har en hjemmel som åpner for at kommunene kan fastsette forskrifter om å *"fravike dette forbudet dersom lokale forhold tilsier det"*. Denne bør være tilstrekkelig til å fange opp eventuelle ønsker om å differensiere tidsrommet for bålbrenningsforbudet der dette er ønskelig, noe det nok er flere steder.

Vennlig hilsen
NORGES JEGER- OG FISKERFORBUND

Bjarne Oppegård

Bjarne Oppegård
Gen.sekr.

Siri Parmann
Siri Parmann
Fagsjef